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Ujesjellesi Selenice sha

PASQYRA FINANCIARE TE VITIT 2,014
Shenime Periudha Periudha
Nr AKTIVET tab koresp | Raportuse paraardhese
l AKTIVET AFATSHKURTERA 23,045,509 20,134,531
1. - Aktivet monetare 745,466 259,092
> Arka Al 60,203 13,633
> Banka A2 685,263 245,459
2 . Derivatet e Aktivet te mbajtura per tregetim
3 - Aktivet te tjera financiare afatshkurtera 20,812,074 19,019,249
> Llogaria / Kerkesa te arketushme C1 14,021,831 13,508,319
> Llogari/ Kerkesa te tjera te arketueshme -Bashki| €2 670,000
> Tatim mbi fitimin C3 -
> Tvsh P 6,120,243 5,510,930
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Sh . Spieg -
> Instumenta te tjera borxhi Sh . Spieg
> Investime te tjera financiare Sh . Spieg
4 - Inventari 1,487,969 856,190
> Lendet e para D1 846,407 468,830
> Prodhimi ne proces, D2 -
> Produkte te gateshme D3
> Mallra per rrishitje-inventari D4 64,072
> Parapagesa per furnizime , shpenzime pertushp{ DS 288,745 211,680
> Inventare ete etj, tetjera D6
> Tvsh e ndertimit - -
> Mallra te pa deklaruar ne vitin Ushtrimor 2013 D7 288,745 175,680
5 - Aktivet biliogjike afatshkurtera - -
6 - Aktivet afatshkurtera te mbajtura per rishite | E1 - -
7 - Parapagime dhe shpenzime te shtyra E2 RE oGk i
| AKTIVET AFATGJATA 6,857,582 7,258,660
1 - Investime financiare afatgjata - - -
> Pjesmarja te tjera te nj te kontr ( vetem P F) -Sh . Spieg
> Aksione e invest te tjera te pjesmarjes Sh . Spjeg
> Kerkesa te arketushme afatgjata sh . Spieg
2 - Aktivet Afatgjata materiale G 6,857,582 7,258,660
> Toka V) - -
> Ndertesa U 537,772 566,076
> makineri e paisje U 6,257,514 6,612,182
> Mjete trasporti U - -
> Paisje zyre etj efj U 62,296 80,402
> Te tjera e ne proces U p .
3 - Aktivet Biologjike afatgjata sh . Spieg
4 - Aktivet afatgjata jo materiale Str-Spieg - -
> Emri | mire Sh . Spieg
> Shpenzimet e zhvillimit Sh . Spieg
> Aktive te tjera jo materiale Sh. Spieg
5 - Kapitali aksioner | pa paguar Sh. Spjeg -
6 - Aktivet e tjera afat gjata . Sh. Spieg AREY
TOTALI 29,003,001 | /27,393,191
|
Administrator
Arqile Mitrai.




Ujesjellesi Selenice sha

PASQYRA FINANCIARE TE VITIT 2,014
Periudha Periudha
Nr DERIVATET DHE KAPITALI Shenime] Raportuse Paraardhese
| Detyrimet Afatshkurtera 27,708,612 20,238,146
1. - Derivatet Sh.. Spieg £
2 - Huamarjet - .
> Huate dhe obligacionet afatshkurtera L1 =
>Kthimet/ Ripagesat e huave afatgjata Sh . Spjeg
> Bono te kovertushme Sh . Spieg
3 - Huate e parapagimet 27,708,612 20,238,146
> Te pagushme ndaj furnitoreve M1 26,950,437 18,752,859
> Te pagushme ndaj punonjesve T 364,016 1,209,601
> Detyrime per Sigurimet shogerore T 86,043 87,364
> Detyrime Tatimore per TAP -in T 3,120 6,000
> Detyrime Tatimore per Tatimin mbi fitimin C3 5
> Detyrime tatimore per T V SH P -
> Detyrime tatimore per tatimin ne burim Sh . Spieg 16,251 6,643
> Huara te tjera ' Sh . Spieg - -
> Dividente per tu paguar Sh . Spieg
> Parapagimet e arketimeve 0] - -
- Furnitore te mallrave te pa Dekl. me 31.12.13 N 288,745 175,680
4 - Grantet dhe te ardhura te shtyra Sh. Spjeg
5 - Provizionet Afatshkurtera Sh. Spieg
Il | DETYRIMET AFATGJATA 10,251,925 10,653,003
1 - Huate afatgjata Sh . Spjeg - =
> Hua , bono , dhe detyrime geraje financiare L2 -
> Bono te kovertushme
2 - Huamarjet te tjera afatgjata L2
3 - Provizionet Afatgjata Sh. Spjey - :
~|"4 - Grantet dhe te ardhura ie siityra ‘Sh- Spleg 10,251,925 10,653,003 j
TOTALI| DETYRIMEVE (1+ 1) 37,960,536 30,891,149
il | KAPITALI (8,057,446)|  (3,497,958)
1 - Aksione te pakices Pasq e # kap 17,395,996 17,395,996
2 - Kapitali | aksionereve te Shogq meme(P F te kon| Pasqe # kap
3- Kapitali aksioner Pasq e # kap
4 - Primi | Aksionit Pasq e # kap
15 - Njesite ose Aksione te thesarit ( Negative ) Pasq e # kap
6 - Provizionet Pasq e # kap
7 - Rezervat Ligjore Pasq e # kap | - -
8 - Rezerva te fjera Pasqe#kap
9 - Fitime te pashperndara pasqe#kap| (20,893,954)| (1 9,130,582
10 - Fitime ( Humbja ) e vitit financiar Ardh e shpenZ] (4,559,487) (1,763,372
11.- Te ardhura te regjistr avance Sh . Spieg
f/‘{ e '
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT(I+1l + 1)) 29,9,6{5;091" ' 27,393,191 \
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Ujesijellesi Selenice sha
PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2,014
( BAZUAR NE KLASIFIKIMIN £ SHPENZIMEVE SIPAS NATYRES )

: Referenca| Periudha Periudha
Nr Pershkrimi | elementeve Nrllogar | Raportuse paraardhese
A Te ARDHURTA GJITHESEJ 8,522,315 | 9,317,824
> Shitie NETO P e Nder - 4,817,824
> Te ardhura TE PERHASHTUARA TE SHITJ ES P e Nder -
-~ Te ardhura nga punimet e sherbimet me te trete P 5,022,315

3,500,000 4,500,000

P
Te ardhura nga shitja e MALLRAVE P
Te ardhura nga shijae AA GJ Materiale etj, ETJ ETJ P

1
2
3
4|> Te ardhura nga Grandet dhe subvencionet
5
6
7

Ndryshimi i gjendjes te prodhimit te vet( + vlera ) .

B |Kostot e prodhimit e te sherbimit 13,482,880 11,081,196
8|Ndryshimi i gjendjes te prodhimit te vet (- vlera = kujdes ) -
9|Materiale te konsumuara S 7,659,735 5,367,706
10|Kostot e punes T 5,296,009 4,930,885
Pagat e Keshillit Mbikeqyres 707,460 761,880
Pagat e personelit 3,931,919 3,672,407
Shpenzime per Sigurimet shogerore e shendetesore 656,630 596,598
11|Amortizimet e cvleresimet U 401,078 669,555
12|Dalje A A GJ materiale me V KM U -
13|Shpen te tjera ............ ,shpenzteperteshku ............ v 111,058 113,050
14|Te tjera shpenzime te panjohura ( specifikuar_ne tab V ) ) 15,000
C |Fitimi ( humbja) | nga veprimtaria kryesore : (4,960,565) (1,763,372
15|Te ardhura nga Rimarje Grandesh per INVESTIME 401,078
16|Te ardhura e shpenzimet financiare nga pjesmarijet
17|Te ardhura e shpenzimet financiare - -
17.1 Te ardhura e shpenz financ nga invest te tiera e financ afat gjata .
17.2 Te ardhura e shpenzimet nga interesat
17.3 Fitime { humbje ) nga kursete e kembimit
17.4 Te ardhura e shpenzime te tjera financiare - -
D |Totalil te ardhurave e shpenzimeve financiare = 401,078 -
18|Fitimi ( humbja ) para tatimit ( C+/-D) (4,559,487) (1,763,372
19|Shpenzime te panjohura ( sipas B-14) + tjera - format Vv 15,000

20|Humbje te mbartura -

21|Shpenzimet e tatimit_mbi fitimin - -

22|Fitimi ( humbja ) netoe vitit finanaciar (14 - 15) : (4,559,487) (1,763,372

23|Elementet e pasqyrave te konsoliduara I
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Ujesjellesi Selenice sha

,

Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Direkte 2,014
P e ; SR : Périudha Périuallla,
Nr Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Direkte Raportuse Paraardhese
A Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit 964,518 470,251
Mijetet monetare ( M M) te arketuara nga klientet 9,043,266 3,038,828
M M te paguara ndaj furnitoreve e punonjesve 7,952,690 7,834,393
M M te ardhura nga veprimtarite e tiera - 4,500,000
Tatime e taksa , dogane , tatime e taxa, arketime te tjera ,TVSH - 21,134
Te tieratvshend , rrjedh neto ........ e interesa neto 126,058 113,050
M M Neto nga veprimtarite e shfrytezimit
B Fluksi monetar nga veprimtarite investuese (77,065) (215,280)
Parapagimi | arketimeve te ndertimit efj -
Blerja e Aktiveve afat gjata materiale - 3,600
Te ardhura nga shitja e paisjeve , parapagim 77,065 211,680
Interes | arketuar 5
Divident | arketuar
M M Neto te perdorura ne veprimtarite investuese
C Fluksi monetar nga : aktivitett financiare (401,078) 5
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarjet afatgjata (401,078) -
pagesat e detyrimeve te gerase financiare - interesa -
Dividente te paguar 2 2
M M Neto e perdorur ne veprimtarite financiare -
Rritja / renia Neto e mjeteve monetare 486,374 254,971
Mjete monetare ne fillim te periudhes_kontabel 259,092 4122
Mjete monetare ne fund te periudhes-kontabel 745,466 259,093
Admipist_rator
Argife Mitraj =
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Shenimet Shpjeguse
PER PASQYRTAT FINANCIARE TE SHOQERISE (NJESISE)
PER PERIUDHEN 01 JANAR DERI NE 31 DHJETOR 2014

Shoqeria Ujesjellesi Selenice sha
Data e krijimit 38257

Statusi i Shoqerise SHPK

Selia Selenice

Administratori Argile Mitraj L

Veprimtaria ge kryen Shérbimi me uje te pijshem | konsumat
Nipti K47127201C

Numri i te punesuarve 1

Kjo Shogeri eshte themeluar ne vitin ... 27/09/2004 Ka riklasifikin te giendjeve te V 2007
Relatuar ne pozicionet e gjendjeve te 31,12,2010

B-Politikat Kontabel

Keto Pasqyra financiare jane pregatitur ne baze te parimit te te drejta e detyrimene te konstatuara
(SKK 1 - 35)
informacioni i dhene eshte perpiluar ne baze te parimit te njesise ekonomike.
Monedha ne te cilen shprehen te gjitha pasqyrat financiare eshte leku shqiptare ,pa bere !fr_tlmbullgkimx_e z

1.

B e o o e e

- Ne AKiiv ' :
1- Mjetet Monetare jone pasqyra me vleren e drejte . Llogarit hankare giendje ne 31,12,2014 Gjithsej
EURO - LEKE

Nr Gjendje
Emertiimi | bankes me 31.12.14 L
EURO : -
LEKE 685,263

Kursi | dates 31.12.2014

i |

Leke gjendje 31.12.2014 665,263
2. Arka ne leke
3. Aktive te tjera afat Shkutrta Gjitesej : 60,203
I - Kerkesa te arketushme
- Kliente
NR| KLIENTET Celijee Faturim Likujdimie Detyrime
31.12.2013 2014 Banke Arke 31.12.2014
|| enteT 664,162 330,288 5 - 994,450
2|| cez 96,864 21,600 - B 118,464
al| BASHKIA SELENI 541,452 504,192 1,058,748 : (13,104)
|4 ALBTELECOM 5,040 20,160 11,760 : 13,440
[ 6| komuna ARMEN 484,634 | 444,000 405,000 : 523,634
6| Q. SHENDETESO (5,416)] 44,928 44,928 - (5,416)




7|l SHA BITUM 66,728 648,000 702,000 12,728
g|| POPULLATE 11,654,855 4,013,610 3,290,830 12,377,635
. TOTALL 0 13,508319 | G026778| | 2,222,436 T a3200830| | 14,021,831
Kerkes te tjra te arketushme jane
a) TETJERATE ARKET 670,000
b)
4- Inventarei i mallrave SINTETIKE - Ne analize shif INVENTARET R
Nr Emertimi | mallraf|Nj mat sasia Kostua V RN
D1 0 0 0 846407.42
D2 0
D3 a0
D4
D6 is
- SHUMA E GJENDJES TE LLOGARIVE INVENTARIALE MEV RN ME 31.12.2014 910,479

pof falid

¢ pasq

Gjate vitit ushtrimor eshte perdorur metoda FIFO

dhe shpenzimet ¢ tjera te blerjes te blerjes si taksa .

Dhe ne fund mallrat jene vleresuar me cmimet e hyrjes si

N LEES L LA ER DS

andarieve kombetare ie

yrat Finaneiae:

R

abilitetit ¢

- Ne Pasiv
1- Lista e furnitoreve te vitit 31,12,2014 i i sabel e peRloRTA el Vleiesin
NR|| Furnitoret Celie e Faturim Likujdimie . . Detyrime i Kol
4 ' '31.12.2013 2014 Subvencion Arke = 31.12.2014. CG02%0° Date 50 (
1]|Altin Mahilaj 8643 0 0 0 0
Fz CEZ 18724180|  8174721.132 693559 0 o 26950443.13]
gl[Fiorentina Sako 18992 0 0 ol 18992 ~ql
4l[Posta Shaiptare 1044 240 0 1284 0 g
5(|AES 0f 0 0 170400 0 -170400
6||ALBTELEKOM 0 29294.4 y 0 35701 0| -6406.6
7I[KLODI 1 SHPK o 859200 " 480000) 477600 0 -98400
glla & E AUDITING ofl 144c00|| 144000 0 0 0
olENERISA ol 10000 o 0 10000 0
10||FJORTES of| 475200]| 200000 0 0 275200
11][SHTYP SHKRON of 19880 0 0 19880 0
12 0 0 0 0 0 0 0
SHUMA 18,752,859 19,712,636 i?:-1;517,559;“ 684,985 26,950,437
2- Paga e punetoreve 364,016 j 4l j
3. Detyrime per Sigurimet shogerore 86,043 P R TS
4- Detyrime Tatimore per TAP -in " 3,120
5. Detyrime Tatimore per Tatimin mbi fitimin -
6- Detyrime tatimore per TV SH -
7- Detyrime tatimore per tatimin ne burim 16,251 /
8- Huara te tjera 10,251,925 :,-' \
Overdrafte - f \
- Huara hankare 10,251,925 If 1\
9- Parapagimet e arketimeve 0 5\ i '
\ . : _ ‘/1
-Te Ardhurat e Shpenzimet s ]
4
Jane njohur me vleren € drejte te shumes se arketushme ose te pagushme ne momentim e kryerjes se ) — /
transaksioneve te blerjes , sherbimeve apo shitjes . Ato jane klasifikuar ne pasqyren e te ardhurave
e shpenzimeve sipas narytes se Lyre ckonomike
A Te ARDHURTA || 8,522,315
1]l> Shitie NETO,0se ME KOSTO NDERTIMORE P ASH 0
o[> Te ardhura  TE PERHASHTUARA TE SHITJES P ASH 0




> Te ardhuranga punimete sherbimet me te trete

P ASH

5,022,315

> Te ardhura nga Grandet dhe subvencionet

P ASH

3,500,000

0|

Te ardhura nga shitja e A A GJ Materiale etj, ETJ ETJ

0

3

4

5|[Te ardhura nga shitja e MALLRAVE
6

7

Ndryshimi i gjendjes te prodhimit te vet( + vlera )

0

Kostot e prodhimit e te sherbimit

13,482,880

8|[Ndryshimi ne inventarin prod | gateshm e prodh proces

0

o|[Materiale te konsumuara

w

7,659,735

10||Kostot e punes

5,296,009

Pagat e personelit

707,460

Pagat e Keshilit Mbikedyres | | _l

3,931,919

Shpenzime per Sigurimet shogerore € shendetesore

656,630

11|[Amortizimet e cvleresimet

401,078

12|Dalje A A GJ materiale me VKM I

0

13|[Shpen te tiera ........... . shpenzte perte shku ...........

111,058

14|[Te tiera_shpenzime te panjohura ( specifikuar_ne tabV )

15,000

Fitimi ( humbja ) nga veprimtaria kryesore

©-4,960,565

15|Te ardhura e shpenz financ nga njesite e kontrolluara

—a01,078]

16|[Te ardhura e shpenzimet financiare nga pjesmarjet

17|[Te ardhura e shpenzimet financiare

17.1 Te ardnhura e shpenz financ nga invest te tjera e financ afat gjata

17.2 Te ardhura e shpenzimet nga interesat

17.3 Fitime ( humbje ) nga kurset e e kembimit

17.4 Te ardhura e shpenzime te tiera financiare

olollollolleollo

Totali | te ardhurave shpenzimeve financiare

401,078

18|[Fitimi ( humbja ) para tatimit ( C+/- D )

-4,559,487

19|[Shpenzime te panjohura ( sipas B-14) + tjera - format

15,000

20|[Humbije te mbartura

0

21|[Shpenzimet e tatimit_mbi fitimin L I

0

2o|[Fitimi ( humbja ) neto e vitit finanaciar (14 -15)

-4,550,487

53|[Elementet e pasqyrave te konsoliduara

0

- Pasqyra e fluksit te parase (Cash Flow) |

Pasqyra e Fl

uksit te éarase eshte pregaritiﬁr sipas metodes direkte

A

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

964,518

Mijetet monetare (M M) te arketuara nga klientet

9,043,266

M M te paguara ndaj furnitoreve e punonjesve

7,952,690

M M te ardhura nga veprimtarite e tjera

0

0

Tatime e taksa , dogane , tatime_€ taxa, arketime te tjera ,TVSH
Te tieratvshend , rredhneto ... e interesa neto '

126,058

M M Neto nga veprimtarite e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

-77,065

Blerja e njesise te kontrolluar X minus parate e Arketuara

0

Blerja e Aktiveve afat gjata materiale

0

Te ardhura nga shitja e paisjeve , parapagim

Interes | arketuar

77,085) 7«

Ol

Divident | arketuar

o

M M Neto te perdorura_ne veprimtarite investuese

[=0

Fluksi monetar nga aktivitett financiare

-401,078(

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner

.0

Te ardhura nga huamarjet afatgjata

-401,078

pagesat e detyrimeve te gerase financiare

0

Dividente te paguar

0




M M Neto e perdorur ne veprimtarite financiare

0

Rritja / renia Neto e mjeteve monetare 486,374
Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 259,092
Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 745,466

II - Informacion per zerat e pasqyrave financiare
Viti ushtrimor 01,01,2014  deri me 31,12,2014

| -Aktivet Afat gjota

Gjen[|Gjendja ne  |Shtesa Pakesime Gjendje ne  [Amorizimi i Amortizimi Dalje Amort [|Vlera e

dja e

J_ mbartur deri ; ( koresp mbetur

ative e .

ve |[31.12,2012 31,12,2014  |01,01,2013 31,12,2014 daljeve Akt) |[31.12.2014

Toke 0 o 0 d 0 0

Nder| 53717722

—_ 961,134 0 0 961,134 395,058 28,304 0

Maki i 6257513.65

neri 39,548,300 0 0 39,548,300 32,936,118 354,668

';’"e‘ 0 olr 0 ﬂl 0 0 0 k

:a“" 162,042 0“ 0 162,042 siedd| 18,106 0 e
' 01,078

Il Pasqyra e ndryshimit te kapitalit

Nr

Emertimi -

Kapitali
aksioner

Primi | Aksionit

PROVIGJIONET

lig]

Rezerva Stat e

Fitimi |
pashpernd

| Sl J

A Etekt! I ndryshimit ne poli | o . 0

B Pozicionl I rreguliuar 176337 ol 0

| 1||Fitimi Neto per periudhen Ko -1763372 = & -176337 -1763372

S 2|[pividentet e paguar o 0 o 0 o
3|[Rritja e rezerves te kapilalit 0| 0 o o 0
4{[Emetimi | Aksioneve, fitime t 0 1 0 0 0

395995,6)

. -4559487.109

ksione te thesarit te riblera

1|lFitimi Neto per periudhen Kqj| -4559487.10:4 -4559487.103)
2|[Dividentet e paguar 0 o 0 0 0
3|[Emetimi | kapitalit Aksioner 0 0 o o & 0
4

s

Il - Shenimet Shpjeguese

gjarje te n

dates se bilancit ge nuk behen rregullime nuk ka

Gabime materiale te ndodhura ne p

rraportuesse dhe qe behen korrigjime nuk ka

Hartusi

Andon Rapaj

\

je te ndodhura pas

-

i)

f

/

eriudhat kontabel te meparshme te konstatuara gjate periudhes - ;'
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